3

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

29 созыв

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной контрольной комиссии

17 декабря 2024 г.

№ 14
каб.601
14 час. 15 мин.
Председатель: Петров П.В.
Секретарь: Антти Н.В.

Всего членов комиссии – 6 человек
Присутствуют: Дрейзис Н.И., Ивасько Д.Е., Остапчук В.В., Петров П.В., Политова О.С.

Приглашенные:
1. Виноградов Игорь Петрович, начальник управления по делам ГО и ЧС Администрации Петрозаводского городского округа.
2. Горенцев Андрей Витальевич, начальник управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы Республики Карелия.
3. Григорьев Алексей Владимирович, Председатель Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.
4. Дорохова Виктория Викторовна, руководитель аппарата Петрозаводского городского Совета.
5. Иванова Маргарита Николаевна, старший помощник Прокурора г. Петрозаводска.
6. Козачек Оксана Николаевна, начальник отдела правового обеспечения аппарата Петрозаводского городского Совета.
7. Лебедева Лариса Анатольевна, консультант отдела    организационной работы аппарата Петрозаводского городского Совета.
8. Романов Дмитрий Владимирович, депутат Петрозаводского городского Совета.
9. Реутова Екатерина Игоревна, заместитель главы Администрации Петрозаводского городского округа – председатель комитета социального развития.
10. Ушаков Андрей Александрович, депутат Петрозаводского городского Совета.
СЛУШАЛИ: о повестке дня заседания.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания постоянной контрольной комиссии:
1.	О проверке эффективного и целевого использования средств бюджета Петрозаводского городского округа на реализацию мероприятий муниципальной программы «Защита населения Петрозаводского городского округа и его территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей» в 2023 году.
Докладчик: Егорова Светлана Владимировна, аудитор Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.
2.	О проверке экономного и эффективного использования средств бюджета Петрозаводского городского округа, выделенных муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени генерала В.И. Фролова» в 2023 году.
Докладчик: Васильева Татьяна Валерьевна, аудитор Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.
3.	О некоторых вопросах по соблюдению антикоррупционного законодательства в Петрозаводском городском Совете (анализ осуществления закупок Петрозаводским городским Советом в 2024 г., анализ представленных в 2024 г. муниципальными служащими Петрозаводского городского Совета и лицами, замещающими муниципальные должности в Петрозаводском городском Совете, деклараций
о возможной личной заинтересованности).
Докладчик: Лебедева Лариса Анатольевна, консультант отдела    организационной работы аппарата Петрозаводского городского Совета.
4.	О подготовке проектов решений Петрозаводского городского Совета для внесения на сессию Петрозаводского городского Совета 20.12.2024 г. в связи
с поступлением представления прокурора г. Петрозаводска №/Прдп-117-24 от 09.12.2024.
5.	Об ознакомлении с протестом прокурора г. Петрозаводска №/Прдп-118-24 от 09.12.2024.
6.	Разное.
	Голосовали: «за»-6, «против»-нет.  Решение принято.

[bookmark: _Hlk178674172]1.СЛУШАЛИ: о проверке эффективного и целевого использования средств бюджета Петрозаводского городского округа на реализацию мероприятий муниципальной программы «Защита населения Петрозаводского городского округа и его территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей»
в 2023 году.
[bookmark: _Hlk185318947]	Доклад Егоровой С.В., аудитора Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.

ВЫСТУПИЛИ: Остапчук В.В., Виноградов И.П.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
Голосовали: «за»-6, «против»-нет. Решение принято.

[bookmark: _Hlk185504600][bookmark: _Hlk185318982]2.СЛУШАЛИ: о проверке экономного и эффективного использования средств бюджета Петрозаводского городского округа, выделенных муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени генерала В.И. Фролова»
в 2023 году.
Доклад Васильевой Т.В., аудитора Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
Голосовали: «за»-6, «против»-нет. Решение принято.

3.СЛУШАЛИ: о некоторых вопросах по соблюдению антикоррупционного законодательства в Петрозаводском городском Совете (анализ осуществления закупок Петрозаводским городским Советом в 2024 г., анализ представленных
в 2024 г. муниципальными служащими Петрозаводского городского Совета и лицами, замещающими муниципальные должности в Петрозаводском городском Совете,  деклараций о возможной личной заинтересованности).
Доклад Лебедевой Л.А., консультанта отдела организационной работы аппарата Петрозаводского городского Совета.

[bookmark: _Hlk185347523]ВЫСТУПИЛА: Дорохова В.В.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению
Голосовали: «за»-6, «против»-нет. Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: о подготовке проектов решений Петрозаводского городского Совета для внесения на сессию Петрозаводского городского Совета 20.12.2024 г. в связи
с поступлением представления прокурора г. Петрозаводска №/Прдп-117-24
от 09.12.2024.
	Доклад Петрова П.В., председателя постоянной контрольной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ: Иванова М.Н., Романов Д.В., Ушаков А.А., Горенцев А.В., Дрейзис Н.И., Ивасько Д.Е., Политова О.С., Остапчук В.В., Дорохова В.В.

РЕШИЛИ:
Аппарату Петрозаводского городского Совета подготовить проекты решений Петрозаводского городского Совета для последующего рассмотрения их на очередной сессии Петрозаводского городского Совета 20 декабря 2024 г.:
- О прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета Романова Дмитрия Владимировича;
- О прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета Ушакова Андрея Александровича.
[bookmark: _Hlk185349356]Голосовали: «за»-6, «против»-нет. Решение принято.

5.СЛУШАЛИ: об ознакомлении с протестом прокурора г. Петрозаводска                 №/Прдп-118-24 от 09.12.2024.

Петров П.В. довел информацию о поступившем протесте.

ВЫСТУПИЛИ: Иванова М.Н., Дорохова В.В., Захарчук Н.А.

РЕШИЛИ:
Рассмотреть на очередной сессии Петрозаводского городского Совета 20 декабря 2024 г. проект решения «Об отмене Решения Петрозаводского городского Совета от 22.11.2024 № 29/30-450 «О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-666 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих
в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа».
Голосовали: «за»-6, «против»-нет. Решение принято.

6. В Разном вопросы и предложения не поступили.

Время окончания заседания – 15 час. 55 мин.

Председатель постоянной
контрольной комиссии						                               П.В. Петров

Секретарь		                                                                                                  Н.В. Антти
image1.png